

単 価 合 意 書

令和4年7月1日に契約したR4・5・6 柏出張所管内維持工事（第5回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

R6年9月25日

発注者 住所 千葉県千葉市稲毛区天台5-27-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

千葉国道事務所長 藤井 和久

受注者 住所 埼玉県三郷市中央2-40-4

氏名 常盤工業株式会社 関東支店

執行役員支店長 古谷 斉

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
【R6年度】		式	1		149,491,501	
巡視・巡回工		式	1		18,571,710	
道路巡回工		式	1		18,571,710	
通常巡回	道路巡回員有り	回	263		15,277,670	
(A) 昼間		回	102		2,807,040	
通常巡回	道路巡回員無し	回	10		487,000	
(B) 昼間		回	10		487,000	
徒歩巡回		回	10		487,000	
昼間		回	10		487,000	
舗装工		式	1		60,254,414	
路面切削工		式	1		4,117,992	
路面切削	平均切削深さ 3cm 段差すりつけ 撤去作業無し	m2	1,000		434,600	
(A) 帯状切削		m2	2,400		1,455,840	
路面切削	全面切削6cm以下(4000m2以下) 段 差すりつけ撤去作業無	m2	1,200		827,160	
(B) 全面切削		m2	1,200		827,160	
路面切削	全面切削6cmを超え12cm以下 段差 すりつけ撤去作業無	m2	1,200		827,160	
(C) 全面切削		m2	1,200		827,160	
殻運搬処理	As切削殻 10t積 処分費含む	m3	68		653,072	
夜間 6号		m3	68		653,072	
殻運搬処理	As切削殻 10t積 処分費含む	m3	68		747,320	
夜間 16号		m3	68		747,320	
アスファルト舗装工		式	1		4,828,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(車道・路肩部) (A) 夜間	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	1,200		2,059,200	
表層(車道・路肩部) (B) 夜間	密粒度アスファルト混合物ポリマー改質アスファルトII型(20)DS3000 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	1,200		2,769,600	
排水性舗装工		式	1		5,384,436	
中間層(車道・路肩部) 夜間	粗粒度アスファルト混合物ポリマー改質アスファルトII型(20)DS5000 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	1,100		2,432,100	
排水性舗装・表層(車道・路肩部) 夜間	ポーラスアスファルト混合物(13) 舗装厚 50mm 2.4m以上 導水パイプ無し	m2	1,200		2,458,800	
排水性舗装・表層(車道・路肩部) 排水帯(1)	ポーラスアスファルト混合物(13) 舗装厚 50mm W=300 導水パイプ有り	m2	48		316,560	
排水性舗装・表層(車道・路肩部) 排水帯(2)	ポーラスアスファルト混合物(13) 舗装厚 50mm W=300 導水パイプ無し	m2	48		176,976	
切削オーバーレイ工		式	1		42,119,060	
切削オーバーレイ (1) 夜間	7cm以下 一層 段差すりつけ無 再生密粒度アスファルト混合物(20)	m2	1,200		2,943,600	
切削オーバーレイ (2) 夜間	7cmを超え12cm以下 二層 再生粗粒度アスファルト混合物(20) 再生密粒度アスファルト混合物(20)	m2	1,200		4,830,000	
切削オーバーレイ (3) 夜間	7cm以下 一層 段差すりつけ無 改質As 密粒II型(20)DS3000	m2	8,560	3,240	27,734,400	
穀運搬処理 夜間 6号	As切削殻 10t積 処分費含む	m3	90		864,360	
穀運搬処理 (2) 夜間 6号	As切削殻 10t積 処分費含む	m3	348	11,000	3,828,000	
穀運搬処理 夜間 16号	As切削殻 10t積 処分費含む	m3	90		989,100	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
搬運搬処理 (2) 夜間 16号	As切削殻 10t積 処分費含む	m3	80	11,620	929,600	
アスファルト舗装補修工		式	1		3,804,126	
舗装版切断 夜間	アスファルト舗装版 舗装厚 100mm	式	1		291,486	370m
舗装版破砕 夜間	アスファルト舗装版 舗装版厚 10 c m	m2	120		911,880	
パ ッチング 夜間	再生密粒度アスファルト混合物(20)	t	30		2,373,600	
搬運搬処理 6号 夜間	As掘削材 2t積 処分費含む	m3	6		113,580	
搬運搬処理 16号 夜間	As掘削材 2t積 処分費含む	m3	6		113,580	
縁石工		式	1		89,700	
縁石工		式	1		89,700	
地先境界ﾌﾞﾛｯｸ	A種(120×120×600) 発生品使用	m	30		89,790	
防護柵工		式	1		370,800	
防止柵工		式	1		370,800	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m 土中建込 縦柵 景観色	m	30		370,800	
道路付属施設工		式	1		417,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路付属物工		式	1		417,200	
車線分離標	φ80 H=650 貼付式 固定式(貼付式) 10本以上30本未満	本	20		417,200	
除草工		式	1		4,951,040	
道路除草工		式	1		2,681,800	
道路除草(複合) (I)-1 歩道	肩掛式・飛石防護有り 集草有り	m2	1,000		116,600	
道路除草(複合) (I)-2 交通島	肩掛式・飛石防護有り 集草有り	m2	500		58,300	
道路除草(複合) (I)-3 中央分離帯	肩掛式・飛石防護有り 集草有り	m2	500		58,300	
道路除草(複合) (I)-4 環境緑地帯	肩掛式・飛石防護有り 集草有り	m2	1,000		116,600	
道路除草(複合) (I)-5 その他(法部)	肩掛式・飛石防護有り 集草有り	m2	20,000		2,332,000	
植物廃材処分工		式	1		1,354,340	
運搬処理 草 6号	積込運搬 刈草処分費含む	t	13		667,290	
運搬処理 草 16号	積込運搬 刈草処分費含む	t	13		687,050	
防草処理工		式	1		914,900	
中分コンクリートシール	t=70mm	m2	100		518,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路肩処理	t=70mm	m2	100		396,400	
応急処理工		式	1		41,590,428	
応急処理作業工		式	1		41,590,428	
応急処理A 昼間		式	1		35,644,186	
応急処理B 夜間		式	1		5,946,242	
区画線工		式	1		3,961,528	
区画線工(排水性アスファルト)		式	1		407,050	
溶融式区画線 (A)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	300		122,520	
溶融式区画線 (B)	溶融式手動 実線 20cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	200		97,700	
溶融式区画線 (C)	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	100		43,010	
溶融式区画線 (D)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	83	440	36,520	
溶融式区画線 (E)	溶融式手動 セグラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	50	1,132	56,600	
区画線消去	削取り式	m	78	650	50,700	
区画線工(アスファルト)		式	1		3,554,478	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線 (1)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	300		101,880	
溶融式区画線 (2)	溶融式手動 実線 20cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	200		80,180	
溶融式区画線 (3)	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	100		36,140	
溶融式区画線 (4) 夜間	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	1,220	467	569,740	
溶融式区画線 (5) 夜間	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	400	502	200,800	
溶融式区画線 (6) 夜間	溶融式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	39	822	32,058	
溶融式区画線 (7) 夜間	溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	470	871	409,370	
溶融式区画線 (8) 夜間	溶融式手動 破線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	28	1,072	30,016	
溶融式区画線 (9) 夜間	溶融式手動 破線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	430	1,144	491,920	
溶融式区画線 (10) 夜間	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	720	1,150	828,000	
高視認性区画線 (1) 夜間	ワ'式(溶融式) 実線 15cm	m	850	857	728,450	
高視認性区画線 (2) 夜間	ワ'式(溶融式) 実線 20cm	m	43	1,068	45,924	
構造物撤去工		式	1		121,359	
防護柵撤去工		式	1		30,570	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	柵高1.1m	m	30		30,570	
道路付属施設撤去工		式	1		37,825	
車線分離標撤去	貼付式 10本以上30本未満	本	25		37,825	
縁石撤去工		式	1		43,080	
地先境界ブロック撤去	再利用	m	30		43,080	
運搬処理工		式	1		9,884	
現場発生品運搬	運搬距離L=10km	式	1		9,884	1回
仮設工		式	1		19,163,322	
除雪工		式	1		2,097,722	
凍結防止対策(A) 昼間		式	1		985,189	
凍結防止対策(B) 夜間		式	1		1,112,533	
交通管理工		式	1		17,065,600	
交通誘導警備員 (A)		式	1		8,956,800	480人日
交通誘導警備員 (B)		式	1		3,914,400	240人日

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員 (A)		式	1		2,238,400	80人日
交通誘導警備員 (B)		式	1		1,956,000	80人日
直接工事費		式	1		149,491,501	
共通仮設費		式	1		16,499,400	
共通仮設費		式	1		6,879,400	
運搬費		式	1		1,792,600	
建設機械運搬費	路面切削機	式	0		0	2台
建設機械運搬費	路面切削機	式	1		1,792,600	9台
技術管理費		式	1		2,396,800	
道路施設基本データ		式	1		58,800	
道路巡回用機器費	道路パトロール支援システム	式	1		2,338,000	
現場環境改善費（率計上）		式	1		2,690,000	
共通仮設費（率計上）		式	1		9,620,000	
純工事費		式	1		165,990,901	

單 価 表

[illegible]